丘遊園駅連携

地区

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

参考資料

制 定 要 旨

登戸・向ヶ丘遊園駅周辺地区地区計画の区域のうち、登戸駅前地区Ｃ－１及

び登戸駅前地区Ｃ－２内における建築物等の形態意匠について、当該地区計画

において定められた形態意匠の制限に適合しなければならないこととするため、

この条例を制定するものである。

議案第１６４号

川崎市地区計画の区域内における建築物に係る制限に関する条例の一部

を改正する条例の制定について

川崎市地区計画の区域内における建築物に係る制限に関する条例の一部を改

正する条例を次のとおり制定する。

平成３０年１１月２６日提出

川崎市長 福 田 紀 彦

川崎市地区計画の区域内における建築物に係る制限に関する条例の一部

を改正する条例

 川崎市地区計画の区域内における建築物に係る制限に関する条例（昭和６２

年川崎市条例第４０号）の一部を次のように改正する。

 第５条第１項第６号中「共同住宅」の次に「若しくは老人ホーム、福祉ホー

ムその他これらに類するもの」を加え、同号を同項第７号とし、同項第５号の

次に次の１号を加える。

 ⑹ 宅配ボックスを設ける部分の床面積（当該床面積が当該敷地内の建築物

の各階の床面積の合計の１００分の１を超える場合においては、当該敷地

内の建築物の各階の床面積の合計の１００分の１）

別表第２の１新百合ヶ丘駅周辺地区整備計画区域の表中心商業業務地区の区

域の部建築物の容積率の最高限度の項第１号中「の部分」の次に「又は老人ホ

ーム等の共用の廊下若しくは階段の用に供する部分」を加える。

別表第２の２山口台地区整備計画区域の表併用住宅地区の区域の部建築物の

容積率の最高限度の項第１号中「の部分」の次に「又は老人ホーム等の共用の

廊下若しくは階段の用に供する部分」を加え、同表集合住宅地区Ｂの区域の部

建築物の容積率の最高限度の項第１号中「又は共同住宅」の次に「若しくは老

人ホーム等」を加える。

別表第２の７黒川地区整備計画区域の表低層住宅地区Ｃの区域の部建築物の

容積率の最高限度の項第１号及び同表中層住宅地区Ａの区域の部建築物の容積

率の最高限度の項第１号中「又は共同住宅」の次に「若しくは老人ホーム等」

を加える。

別表第２の１７白鳥４丁目地区整備計画区域の表複合住宅地区の区域の部建

築物の容積率の最高限度の項第１号中「又は共同住宅」の次に「若しくは老人

ホーム等」を加える。

別表第２の１９川崎駅西口堀川町地区整備計画区域の表Ａ地区の区域の部建

築物の容積率の最高限度の項第１号中「の部分」の次に「又は老人ホーム等の

共用の廊下若しくは階段の用に供する部分」を加える。

別表第２の２２久地地区整備計画区域の表Ｃ地区の区域の部建築物の容積率

の最高限度の項第１号及び同表Ｄ地区の区域の部建築物の容積率の最高限度の

項第１号中「の部分」の次に「又は老人ホーム等の共用の廊下若しくは階段の

用に供する部分」を加える。

 別表第２の３３登戸・向ヶ丘遊園駅周辺地区整備計画区域の表登戸駅前地区

Ｂの区域の項の次に次のように加える。

登

戸

駅

前

地

区

Ｃ

｜

１

建築物の用途の

制限

次に掲げる建築物は、建築してはならない。

⑴ 住宅（１階に店舗、事務所その他これらに類する用途に

供する部分を有するものを除く。）

⑵ 共同住宅、寄宿舎又は下宿（１階に店舗、事務所その他

これらに類する用途に供する部分を有するものを除く。）

⑶ マージャン屋、射的場、勝馬投票券発売所、場外車券売

場その他これらに類するもの（ゲームセンターを除く。）

⑷ キャバレー、料理店その他これらに類するもの

⑸ 個室付浴場業に係る公衆浴場その他これに類するもの

容積率の最高限度の項第１号中「の部分」の次に「又は老人ホーム等の共用の

廊下若しくは階段の用に供する部分」を加え、同表集合住宅地区Ｂの区域の部

建築物の容積率の最高限度の項第１号中「又は共同住宅」の次に「若しくは老

人ホーム等」を加える。

別表第２の７黒川地区整備計画区域の表低層住宅地区Ｃの区域の部建築物の

容積率の最高限度の項第１号及び同表中層住宅地区Ａの区域の部建築物の容積

率の最高限度の項第１号中「又は共同住宅」の次に「若しくは老人ホーム等」

を加える。

別表第２の１７白鳥４丁目地区整備計画区域の表複合住宅地区の区域の部建

築物の容積率の最高限度の項第１号中「又は共同住宅」の次に「若しくは老人

ホーム等」を加える。

別表第２の１９川崎駅西口堀川町地区整備計画区域の表Ａ地区の区域の部建

築物の容積率の最高限度の項第１号中「の部分」の次に「又は老人ホーム等の

共用の廊下若しくは階段の用に供する部分」を加える。

別表第２の２２久地地区整備計画区域の表Ｃ地区の区域の部建築物の容積率

の最高限度の項第１号及び同表Ｄ地区の区域の部建築物の容積率の最高限度の

項第１号中「の部分」の次に「又は老人ホーム等の共用の廊下若しくは階段の

用に供する部分」を加える。

 別表第２の３３登戸・向ヶ丘遊園駅周辺地区整備計画区域の表登戸駅前地区

Ｂの区域の項の次に次のように加える。

登

戸

駅

前

地

区

Ｃ

｜

１

建築物の用途の

制限

次に掲げる建築物は、建築してはならない。

⑴ 住宅（１階に店舗、事務所その他これらに類する用途に

供する部分を有するものを除く。）

⑵ 共同住宅、寄宿舎又は下宿（１階に店舗、事務所その他

これらに類する用途に供する部分を有するものを除く。）

⑶ マージャン屋、射的場、勝馬投票券発売所、場外車券売

場その他これらに類するもの（ゲームセンターを除く。）

⑷ キャバレー、料理店その他これらに類するもの

⑸ 個室付浴場業に係る公衆浴場その他これに類するもの

の

区

域

登

戸

駅

前

地

区

Ｃ

｜

２

の

区

域

建築物の用途の

制限

次に掲げる建築物は、建築してはならない。

⑴ 住宅（１階に店舗、事務所その他これらに類する用途に

供する部分を有するものを除く。）でその敷地が都市計画

道路３・５・８号登戸野川線に接するもの

⑵ 共同住宅、寄宿舎又は下宿（１階に店舗、事務所その他

これらに類する用途に供する部分を有するものを除く。）

でその敷地が都市計画道路３・５・８号登戸野川線に接す

るもの

⑶ マージャン屋、射的場、勝馬投票券発売所、場外車券売

場その他これらに類するもの（ゲームセンターを除く。）

⑷ キャバレー、料理店その他これらに類するもの

⑸ 個室付浴場業に係る公衆浴場その他これに類するもの

別表第２の３７寺尾台１丁目地区整備計画区域の表建築物の容積率の最高限

度の項第１号中「、長屋又は老人ホーム、福祉ホームその他これらに類するも

の（以下この号において「老人ホーム等」という。）を」を「又は長屋を」に

改め、「又は共同住宅」の次に「若しくは老人ホーム等」を加える。

附 則

 この条例は、公布の日から施行する。

参考資料

制 定 要 旨

 登戸・向ヶ丘遊園駅周辺地区地区計画の区域内における建築物に係る制限に

関し必要な事項を定め、並びに建築基準法及び建築基準法施行令の一部改正に

伴い所要の整備を行うため、この条例を制定するものである。